
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Jequié

terça-feira, 25 de abril de 2023 Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Jequié publica

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

319FB0903870CA37CE7B55F043CD3AFE



terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Jequié

SUMÁRIO
• EXTRATO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº 576.2022

• PORTARIA Nº 287/2023 –LICENÇA P/CURSO MESTRADO – JULIANA BARBOSA DA SILVA

PORTARIA Nº 288/2023 – AVERBAÇÃO – MARISELIA CARDOSO DA HORA

• EXTRATO DE CONTRATO N° 120 2023

• 3° APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 224/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 094/2021

• 2º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 197/2022 TOMADA DE PREÇO Nº 003.2022

• CHAMAMENTO PÚBLICO  PARA APRESENTAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA

• DECRETO Nº 24341/2023 - “DISPÕE SOBRE A CONSTITUIÇÃO DA COMISSÃO ESPECIAL PARA PROCEDER O ACOMPANHAMENTO
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - REDA, PARA PROVIMENTO DE CARGOS TEMPORÁRIOS DO QUADRO DE PESSOAL
DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ/BA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DECISÃO RECURSO PE 017/2023.

• PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ – BAHIA- EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO Nº 002/2023 -PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
575/2021

• LEI Nº 2293/2023 - "DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL –
COMSEP E INSTITUI O FUNDO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA- FUMSEP E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
LEI Nº 2294/2023 - “DISPÕE SOBRE O REAJUSTE DOS AGENTES COMUNITÁRIO DE SAÚDE E AGENTES DE COMBATES ÀS
ENDEMIAS NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

319FB0903870CA37CE7B55F043CD3AFE



terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Jequié
Contrato

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

EXTRATO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº 576.2022 

 

O Município de Jequié torna público o DISTRATO AMIGAVEL do Contrato de nº 576/2022, firmado através de 
Dispensa de Inexigibilidade Nº 55/2022 firmado entre o MUNICÍPIO DE JEQUIÉ e a JAIME CRUZ SOCIEDADE 
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ nº 20.827.830/0001-02. 
 
Fundamento: Artigo 79, II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
 
Objeto: Termo de distrato do contrato de nº 576/2022, cujo objeto é contratação de prestação de serviços advocatícios 
especializados na representação do município em procedimentos administrativos fiscais no âmbito da Receita Federal 
do Brasil, especificamente com escopo de manter a regularidade fiscal, através da emissão da certidão negativa de 
débitos tributários e/ou positiva com efeito negativa, podendo, inclusive, adotar as medidas judiciais necessárias ao 
afastamento de restrições impostas à percepção de receitas pela RFB/PGFN/UNIÃO. 

Data do Distrato: 25/04/2023. 
 
Contratada: JAIME CRUZ SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ nº 20.827.830/0001-02. 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F794FD19E3FBB06F503FAF64D2DFD8F

terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Jequié



terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Jequié
Portaria

1                   ESTADO DA BAHIA   
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;  
email: pmj@jequie.ba.gov.br 

  

 
 
 
P O R T A R I A    N.º  287         -     EM 25 DE  ABRIL DE 2023.    
   
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados nos Processos n.º 1735/23, 
de 03 de fevereiro de 2023,  
 
 
 
Resolve:  
  
  
Art. 1º - nos termos do artigo Art. 63, § 2º,  da lei nº 1.613/04, de 21 de maio de 
2004, (Plano de Carreira e Remuneração do Magistério Público do Município de 
Jequié), fica concedido 02 (dois) anos de Licença para Curso de Mestrado, sem 
prejuízo do seu vencimento e vantagens de caráter permanente  á funcionária desta 
Prefeitura, JULIANA BARBOSA DA SILVA, Lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, na Função de Professora, Nível IV, Classe “B”, Matrícula nº. 7791, a 
partir de 02 de maio de 2023, conforme Parecer Jurídico nº 232/23. 
   
 
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogando 
todas as disposições em contrário. 
 
Registre-se  e  Publique-se. 
  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 25 DE ABRIL DE 2023. 
 
 
 
 ZENILDO BRANDÃO SANTANA 
            = PREFEITO = 
 

 

                   REGISTRADO 
 
SOB NÚMERO 287 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA

 
EM 25 DE ABRIL DE 2023. 

 
______________________________________ 

               VAGNER DE CASTRO AMPARO 
       SECRETÀRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 
 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2AB6CD9BA828A7D2C266B81A22BB23CD

terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Jequié



terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Jequié

1                   ESTADO DA BAHIA   
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

__________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;  

email: pmj@jequie.ba.gov.br 
 

 
  
P O R T A R I A    N.º 288         -        EM  25 DE ABRIL DE 2023.     
   
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista despachos e pareceres exarados no 
processo administrativo n.º 977/99, de 05 de março de 1999,  
 
CONSIDERANDO a necessidade de documentação obrigatória atinente aos 
atos de concessão de aposentadoria e pensão, proferidos pela autoridade 
competente do município, e de decisão emitida em processo de averbação, nos 
moldes do inciso VIII, do art. 4º da Resolução nº 1.369/2018 do TCM/BA; 
 
 
Resolve: 
 
 
Art. 1º - De acordo com o artigo nº 42 e 80, da Lei nº 1.800/2008 (Regime 
Próprio de Previdência Social do Município de Jequié), conceder AVERBAÇÃO 
DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, ao INSS, referente ao período de 07 (sete) 
anos, 10 (dez) meses, e 22 (vinte e dois) dias, para efeito de Aposentadoria á 
Funcionária desta Prefeitura, MARISELIA CARDOSO DA HORA, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, na Função de Professora, Nível IV, Classe 
“E”,  Matrícula nº 182, conforme parecer jurídico nº 764/99, da Procuradoria 
Geral do Município e Parecer do IPREJ nº 146/23. 
  
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogando todas as disposições em contrário. 
 
Registre-se  e  Publique-se. 
  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 25 DE ABRIL DE 2023. 
 
 
 
ZENILDO BRANDÃO SANTANA 
            = PREFEITO = 
 
 
 
 
 
 
 

 

                          REGISTRADO 
 

SOB NÚMERO 288 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA 
 

EM 25 DE ABRIL DE 2023. 
 

______________________________________ 
               VAGNER DE CASTRO AMPARO 
       SECRETÀRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2AB6CD9BA828A7D2C266B81A22BB23CD

terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Jequié



terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Jequié
Contrato

 
 

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
GABINETE DO PREFEITO  

EXTRATO DE CONTRATO N° 120/2023 

 

Em cumprimento às disposições do Parágrafo Único, do art. 61, da Lei 8.666/93, torna-se 

público a síntese do Contrato Administrativo de Prestação de Serviços, com quatorze 

cláusulas, celebrado com a seguinte Pessoa Jurídica: LINS E VILELA CONSTRUÇÃO E 

ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob. nº 24.561.559/0001-59. 

 

Valores: O Valor Global do presente contrato é de R$ 811.499,30 (oitocentos e onze mil 

quatrocentos e noventa e nove reais e trinta centavos). 

 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE 

REFORMA DA PRAÇA HUMBERTO BIONDI NO BAIRRO SÃO JUDAS TADEU, 

JEQUIÉ/BA. 

  

Data do Contrato: 19/04/2023. 

 

Vigência: 01 (um) ano. 

 

Dotação Orçamentária: 

 

SECRETARIA ELEMENTO 

DE DESPESA 

PROJETO 

ATIVIDADE 

FONTE DE 

RECURSO 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA 

44905100 - 

OBRAS E 

INSTALAÇÕES 
 

1151 - 

CONSTRUÇÃO, 

REVITALIZAÇÃO 

E AMPLIAÇÃO DE 

PRAÇAS, 

PARQUES E 

JARDINS 

15000000 - 

RECURSOS NÃO 

VINCULADOS DE 

IMPOSTOS. 
 

 

  

Origem do Contrato: Processo Administrativo 478/2022 – Concorrência 016/2022. 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

05C5B1FE7F0303E2DC7F47C356BD56F3

terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Jequié



terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Jequié
Contrato

 

 

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020 - Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia 

 

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

 
 

3° APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 224/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 094/2021 

 
 

COOBMA - COOPERATIVA DE TRANSPORTES E TURISMO BORDA DA MATA, com endereço na Av Governador 
Lomanto Junior, Nº 3403, Kennedy, CEP 45.201-639, Jequié-Ba, inscrito sob CNPJ nº 08.659.670/0001-26, neste ato 
representado pelo Sr. Edgar dos Santos Filho, brasileiro, portador da cédula de identidade nº 318.28.29 SSP/BA, 
inscrito no CPF sob o nº 555.351.785-00, denominado CONTRATADO, observado a Licitação modalidade Pregão 
Eletrônico nº 094/2021, Contrato nº 224/2021, mediante as cláusulas e condições seguintes: 
 
OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO: Apostilar o contrato n°224/2021, firmado em 13 de setembro de 2021, 
objetivando a contratação de serviço de transportes escolar para condução de alunos do Sistema Municipal de Ensino 
de Jequié/BA no ano letivo de 2021, com disponibilização de motoristas, veículos especializados, combustível e 
manutenção por conta da contratada durante o período letivo. 
 
 
DOTAÇÕES PARA INCLUIR: 
 
Unidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
Proj./Ativ: 2067 – Manutenção do Transporte Escolar 
Elemento: 33903900 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
Fonte de Recurso: 15400000 -Transferências do FUNDEB – IMPOSTOS E TRANFERÊNCIAS DE IMPOSTOS 
(FUNDEB 30%) 
 
LEI N °9.433 DE 01 DE MARÇO DE 2005 

 
Art. 135 – Independem de termo contratual aditivo, podendo ser 
registrado por simples apostila: 
 
I – a simples alteração na indicação dos recursos orçamentários 
ou adicionais custeadores da despesa, sem modificação dos 
respectivos valores; 
 

 
Art. 143 – Os Contratos regidos por Lei poderão ser alterados, 
mediante justificação expressa, nos seguintes casos: 

 
 

§ 8° - A variação do valor contratual para fazer face ao reajuste 
de preços previsto no próprio contrato, as atualizações, 
compensações ou afinações financeiras decorrentes das 
condições de pagamento nele previstas, bem como o 
empenho de dotações orçamentárias suplementares  até o 
limite do seu valor corrigido, não caracterizam alteração do 
mesmo, podendo ser registrados por simples apostila, 
dispensando a celebração de aditamento. 

  
  

Jequié - BA, 25 de abril de 2023. 
 
 
 
 
 

Zenildo Brandão Santana 
Prefeito 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

916F57A2E88BB943C653CBD740AD59DA

terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Jequié



terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Jequié
Contrato

 

 

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020 - Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia 

 

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
 

 
 

 
2º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 197/2022 

TOMADA DE PREÇO Nº 003.2022 
 
 

DINAMICUS ENGENHARIA EIRELI, representada pelo Sr. Gleno Carvalho de Castro Abreu, portador do RG n.º 
645613991, com endereço na R DOUTOR JOSE PEROBA, ED. ELITE C. COSTA, STIEP, SALVADOR-BA, inscrito no 
CNPJ sob. nº 14.136.614/0001-00, denominado CONTRATADO, observado a modalidade de Tomada de Preço nº 
003/2022, Contrato nº 197/2022, mediante as cláusulas e condições seguintes: 
 
OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO: Apostilar o contrato n° 197/2022, firmado em 22 de agosto de 2022, 
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA REVITALIZAÇÃO DA 
PRAÇA DO AGARRAJÃO, OBJETO DO PROJETO INSERIDO NA PLATAFORMA + BRASIL Nº 899088/2020, 
OPERAÇÃO 1070026-65/2020, MINISTÉRIO DO TURISMO. 
 

Inclui a seguinte dotação: 
 

Unidade: 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

Proj./Ativ.: 
1151 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REQUALIFICAÇÃO E REFORMAS DE PRAÇAS E 
JARDINS 

Elemento: 44905100 – OBRAS E INSTALAÇÕES 
Fonte de Recurso: 17000000 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União 

 
 
 

LEI N °9.433 DE 01 DE MARÇO DE 2005 

 

Art. 135 – Independem de termo contratual aditivo, podendo ser 

registrado por simples apostila: 

 

I – a simples alteração na indicação dos recursos orçamentários 

ou adicionais custeadores da despesa, sem modificação dos 

respectivos valores; 

 

 

Art. 143 – Os Contratos regidos por Lei poderão ser alterados, 

mediante justificação expressa, nos seguintes casos: 

 

§ 8° - A variação do valor contratual para fazer face ao 

reajuste de preços previsto no próprio contrato, as 

atualizações, compensações ou afinações financeiras 

decorrentes das condições de pagamento nele previstas, bem 

como o empenho de dotações orçamentárias suplementares  

até o limite do seu valor corrigido, não caracterizam alteração 

do mesmo, podendo ser registrados por simples apostila, 

dispensando a celebração de aditamento. 
  

  

 

Jequié - BA, 25 de Abril de 2023. 
 

 

 

Zenildo Brandão Santana 

Prefeito 

 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

248099A1BBF9372C03B44638B1695332

terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Jequié



terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Jequié
Credenciamento

 

 
Secretaria Municipal de Administração de Jequié, , Avenida Ulisses coelho Lima, km3, Jequié/BAA 

CEP: 45.200-000 – Fone: 0800 808 0118  E-MAIL: comprasadmjequie@gmail.com 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

CHAMAMENTO PÚBLICO 

 

PARA APRESENTAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA  
 

A Prefeitura Municipal de Jequié, Bahia, convoca os interessados, com base na Lei 

n° 14.133/2021, a apresentação de Cotações de Preços no prazo de 03 (três) dias 

úteis, com vistas à contratação de empresa especializada para prestação de 

serviço para elaboração de projeto e execução da transferência da infraestrutura 

tecnológica do CDP da Prefeitura Municipal de Jequié para a PRODEB 

(Companhia de Processamento de dados do Estado da Bahia) e substituição dos 

sistemas aplicativos atuais da Prefeitura, por outros fornecedores para este tipo de 

serviço, do Município de Jequié-BA, visando atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Administração, conforme planilha abaixo: 

 

Item Descrição Unid. Qtde. Valor 

1 RELATÓRIO COM AS SEGUINTES INFORMAÇÕES:  

Infraestrutura Tecnológica do atual CPD da PMJ: Hardware, 
Softwares Básicos – Sistema Operacional, Sistema 
Gerenciador de Banco de Dados e demais softwares do 
ambiente; 

Sistemas Aplicativos que são executados no CPD da PMJ, 
com suas respectivas Linguagens e Sistema Gerenciador de 
Banco de Dados;  

Recursos Humanos da PMJ dedicados as atividades 
operacionais e gerenciais no CPD da PMJ e no suporte aos 
Sistemas Aplicativos. 

UN 01 R$ 

2 RELATÓRIO COM AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: 

 
Dimensionamento da infraestrutura tecnológica na PRODEB 
necessária para executar os Sistemas Aplicativos; 

Orçamento da PRODEB, assinatura do contrato; 

Informações sobre as funcionalidades atual, das 
funcionalidades necessárias para a PMJ e conhecimento dos 
servidores da PMJ na utilização dos Sistemas Aplicativos de 
Contabilidade, Tesouraria, Planejamento Orçamentário, 
Compras, Licitação, Contratos, Almoxarifado e Patrimônio; 

UN 01 R$ 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8DDE83A778C7F6BD001F55728E02BE2

terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Jequié



terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Jequié

 

 
Secretaria Municipal de Administração de Jequié, , Avenida Ulisses coelho Lima, km3, Jequié/BAA 

CEP: 45.200-000 – Fone: 0800 808 0118  E-MAIL: comprasadmjequie@gmail.com 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Dimensionamento e contratação da Internet necessária para a 
PMJ ter acesso ao ambiente PRODEB. 

3. RELATÓRIO COM AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: 

 
Resultado da simulação com 2 sistemas aplicativos piloto e 
ajustes na infraestrutura da PRODEB, caso necessário; 

Preparação do TR para contratação/desenvolvimento dos 
Sistemas Aplicativos de Contabilidade, Tesouraria, 
Planejamento Orçamentário, Compras, Licitação, Contratos, 
Almoxarifado e Patrimônio; 

Informações sobre as funcionalidades atual, das 
funcionalidades necessárias para a PMJ e conhecimento dos 
servidores da PMJ na utilização dos Sistemas Aplicativos de 
Marcação de Consulta, Regulação Controle e Avaliação 
(RCA) , Tratamento Fora do Domicílio (TFD) , Centro de 
Referência em Saúde do Trabalhador (CEREST), Gestão de 
Medicamentos - Farmácia, Gestão de Pessoas, Controle da 
Frota, Protocolo e Educação. 

UN 01 R$ 

4. RELATÓRIO CONTENDO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: 

 
Resultado da transferência de todos os sistemas aplicativos e 
seus bancos de dados para a PRODEB, transferência do 
servidor de arquivos para a PRODEB; 

TR para contratação/desenvolvimento dos Sistemas 
Aplicativos de Marcação de Consulta, Regulação Controle e 
Avaliação(RCA) , Tratamento Fora do Domicílio (TFD) , 
Centro de Referência em Saúde do Trabalhador(CEREST), 
Gestão de Medicamentos - Farmácia, Gestão de Pessoas, 
Controle da Frota, Protocolo e Educação; 

Resultado da pesquisa sobre empresas fornecedoras e 
orçamentos para substituição   dos Sistemas Aplicativos da 
PMJ; 

Definição da estratégia de substituição dos Sistemas 
Aplicativos 

 

UN 01 R$ 

VALOR TOTAL  

 

 

 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8DDE83A778C7F6BD001F55728E02BE2

terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Jequié



terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Jequié

 

 
Secretaria Municipal de Administração de Jequié, , Avenida Ulisses coelho Lima, km3, Jequié/BAA 

CEP: 45.200-000 – Fone: 0800 808 0118  E-MAIL: comprasadmjequie@gmail.com 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

As empresas interessadas deverão enviar a proposta através do e-mail: 

comprasadmjequie@gmail.com , respeitando o prazo estabelecido. 

 

Juntamente com a cotação solicitamos que sejam encaminhadas de forma 

atualizada os seguintes documentos: 

 Documentos relativos à Habilitação Jurídica (Contrato Social 

Consolidado ou todas as respectivas alterações, documentos dos 

sócios e Prova de Inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica 

(Cartão CNPJ); 

 Documentos de Regularidade Fiscal e Trabalhista – Certidão de 

Regularidade Municipal, Fazenda Estadual e Fazenda Federal, 

Certificado de Regularidade relativa com o Fundo de Garantia por 

Tempo de Serviços (FGTS) e Certidão Negativa de Débitos 

Trabalhistas; 

 Atestado de Capacidade Técnica;  

 

 
 
 

 

        Jequié-BA, 25 de abril de 2023. 
 
 
 
 
 

PRISCILLA OLIVERA DA SILVA 
COORDENADORA DE PLANEJAMENTO DE COMPRAS 

 
 
 

 
 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8DDE83A778C7F6BD001F55728E02BE2

terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Jequié



terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

__________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: 0800 808 0118 – CEP 45206-903 – Jequié-Ba 

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

DECRETO N.º 24.341-      EM 25 DE ABRIL DE 2023. 
 

“DISPÕE SOBRE A CONSTITUIÇÂO DA 
COMISSÃO ESPECIAL PARA 
PROCEDER  O ACOMPANHAMENTO DO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - 
REDA, PARA PROVIMENTO DE 
CARGOS TEMPORÁRIOS DO QUADRO 
DE PESSOAL DO MUNICÍPIO DE 
JEQUIÉ/BA, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ, no Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela lei orgânica municipal, Lei nº 1760 
em 26 de dezembro de 2007, 
 
CONSIDERANDO Art. 37, inc. IX da Constituição Federal de 1988, o qual admite 
as hipóteses de contratação por tempo determinado para atender necessidade 
temporária de excepcional interesse público; 
 
CONSIDERANDO a necessidade em assegurar a transparência em todas as 
fases do Processo Seletivo Simplificado, tais como: elaboração, publicação e 
divulgação do edital, inscrições, aplicação de provas e divulgação de resultados;  
 
CONSIDERANDO a necessidade da criação de Comissão Especial para 
coordenar e operacionalizar o Processo Seletivo Simplificado para provimento no 
quadro de vagas temporárias no âmbito das Secretarias Municipais de Educação, 
Desenvolvimento Social e Saúde, do município de Jequié/BA.   
 
DECRETA: 
 
Art. 1º- Fica instituída Comissão Especial de Acompanhamento do Processo 
Seletivo Simplificado em Regime de Direito Administrativo - REDA, no âmbito do 
Município de Jequié-BA. 
 
Art. 2º- Ficam designados os seguintes servidores componentes do quadro de 
pessoal da Prefeitura Municipal de Jequié, conforme representação das 
respectivas Secretarias: 
 
 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A10E12E1BC59D8DE742E5C5F5B4F937

terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Jequié



terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

__________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: 0800 808 0118 – CEP 45206-903 – Jequié-Ba 

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

I. Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 
 

           Andréia Kaline Fernandes dos Santos – Assistente Social.  
  Emerson Nery Sardinha - Gestor do Sistema Único de Assistência Social. 

Kaline Meira de Souza - Presidente do Conselho Municipal de Assistência 
Social. 

           Noelia Barreto Galvão - Gestora Orçamentária e Financeira. 
 
II. Representantes da Secretaria Municipal de Educação 

 
Elen de Souza Silva -  Gabinete da Secretária de Educação. 

    Lucy de Santana -  Conselho do CACS FUNDEB. 
Sara Oliveira Rodrigues - Departamento de Projetos, Comunicação e 
Modernização. 
Vanuza de Santana Lago - Departamento Pedagógico. 
Vitória Maria Brandão-  Conselho Municipal de Educação. 

 
III. Representantes da Secretaria Municipal de Saúde 

 
Juliane Caires dos Santos – Assessora Técnica GABSEC. 
Loiana Gomes Silva – Enfermeira Assistência à Saúde. 
Ludmila Cidreira de Farias Malta – Assessora Jurídica. 
Uilton Novais Silva – Representante do CMS. 
Venicio Lucena Barbosa Júnior – Representante do CMS. 
 

Art. 3º- Compete à Comissão Especial de Acompanhamento do Processo 
Seletivo Simplificado REDA, acompanhar a realização de todas as etapas 
relacionadas ao processo, coordenar as atividades necessárias ao regular 
andamento do certamente, bem como julgar os casos omissos. 
 
§1º. Frente às pautas e assuntos gerais, a presente comissão deliberará os 
encaminhamentos de maneira conjunta. 
 
§2º. Considerando as particularidades e especificidades da atuação e processos 
de trabalho de cada secretaria, frente à pautas e assuntos específicos, a presente 
comissão subdividir-se-á conforme competência, deliberando conforme 
composição dos incisos I, II e III Art. 2º. 
 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A10E12E1BC59D8DE742E5C5F5B4F937

terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Jequié



terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

__________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: 0800 808 0118 – CEP 45206-903 – Jequié-Ba 

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

Art. 4º - A Comissão Especial de Acompanhamento do Processo Seletivo 
Simplificado REDA é soberana, sendo suas decisões proferidas com caráter 
irrecorrível na esfera administrativa, não cabendo recursos adicionais. 
 
Art. 5º - A instalação das reuniões dessa Comissão deverá ocorrer com a maioria 
simples de seus membros. 
 
Art. 6º - Homologado o resultado final, a comissão de que trata o Art. 1º deste 
decreto será extinta automaticamente.  
 
Art. 7º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário.  
 
 
Registre-se  e  Publique-se. 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 25 DE ABRIL DE 2023. 
 
 
 
ZENILDO BRANDÃO SANTANA 
             = PREFEITO = 
 
 

 

                          REGISTRADO 
 
SOB NÚMERO 24.341 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO 

 
EM 25 DE ABRIL DE 2023. 

 
_____________________________________ 

VAGNER DE CASTRO AMPARO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A10E12E1BC59D8DE742E5C5F5B4F937

terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Jequié



terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Jequié
Leilão

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

136246A46CCBE6ECF912309B6DD9C4B3

terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Jequié



terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Jequié

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

136246A46CCBE6ECF912309B6DD9C4B3

terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Jequié



terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Jequié

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

136246A46CCBE6ECF912309B6DD9C4B3

terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Jequié



terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Jequié

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

136246A46CCBE6ECF912309B6DD9C4B3

terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Jequié



terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Jequié

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

136246A46CCBE6ECF912309B6DD9C4B3

terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Jequié



terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Jequié

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

136246A46CCBE6ECF912309B6DD9C4B3

terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Jequié



terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Jequié

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

136246A46CCBE6ECF912309B6DD9C4B3

terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Jequié



terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Jequié

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

136246A46CCBE6ECF912309B6DD9C4B3

terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Jequié



terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Jequié

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

136246A46CCBE6ECF912309B6DD9C4B3

terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Jequié



terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Jequié

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

136246A46CCBE6ECF912309B6DD9C4B3

terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Jequié



terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Jequié
Lei

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

336A5782F8C59D1A2D6BEC068F2855D2

terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Jequié



terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Jequié

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

336A5782F8C59D1A2D6BEC068F2855D2

terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Jequié



terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Jequié

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

336A5782F8C59D1A2D6BEC068F2855D2

terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Jequié



terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Jequié

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

336A5782F8C59D1A2D6BEC068F2855D2

terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Jequié



terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Jequié

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

336A5782F8C59D1A2D6BEC068F2855D2

terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Jequié



terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Jequié

“DISPÕE SOBRE O REAJUSTE DOS AGENTES 
COMUNITÁRIO DE SAÚDE E AGENTES DE 
COMBATES ÀS ENDEMIAS NO ÂMBITO DO 
MUNICÍPIO DE JEQUIÉ E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

336A5782F8C59D1A2D6BEC068F2855D2

terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Jequié



terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Jequié

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

336A5782F8C59D1A2D6BEC068F2855D2

terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Jequié



terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Jequié
Pregão Eletrônico

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

319FB0903870CA37CE7B55F043CD3AFE



terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

319FB0903870CA37CE7B55F043CD3AFE



terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

319FB0903870CA37CE7B55F043CD3AFE



terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

319FB0903870CA37CE7B55F043CD3AFE



terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

9.2 … em futuras licitações, evite o excesso de formalismo, promovendo,
nos limites da lei, as diligências necessárias a impedir a desclassificação
de propostas potencialmente vantajosas para a administração”

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

319FB0903870CA37CE7B55F043CD3AFE



terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

in verbis

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

319FB0903870CA37CE7B55F043CD3AFE



terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

319FB0903870CA37CE7B55F043CD3AFE



terça-feira, 25 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

319FB0903870CA37CE7B55F043CD3AFE


		2023-04-25T15:58:24-0300




